

گذارش یک دنیا جدیدی

بلونیا با برتری یک بر صفر، اینتر را به در‌دستر انداخت و

اگر تفاضل گل بالای نراتزوری

نیسود، نابولی یک روز بعد از پیروزی مقابل مونزا،

اینزاگی و شاگردانش را از صدر به زیر می کشید.

■ ■ ■

واضح بود که مدافع عنوان قهرمانی کار ساده‌ای مقابل میزبان ندارد. بلونیا سال گذشته نیز عملکرد فوق‌العاده‌ای را از خود به نمایش گذاشته و این فصل نیز در همان مسیر گام برداشته بود و خوب می‌دانست اگر چه شانس برای قهرمانی ندارد اما با زمینگیر کردن مدعی اصلی این عنوان می‌تواند خود را به رده‌های بالاتر برساند و حالا تنها چهار امتیاز می‌خواهد برای به زیر کشیدن آتالانتا و قرار گرفتن بیخ گوش مدعیان قهرمانی این فصل.

شکست ناپهتگام اینتر مقابل بلونیا نه تنها سه امتیاز این بازی حساس که آرامش را از نراتزوری گرفت. اینتر نیمه نخست با ارائه یک بازی ترکیبی هم مالکیت توپ را در اختیار داشت و هوم ریتم مسابقه را با وجود این اما دفاع مستحکم بلونیا اجازه عرض‌اندام را از شاگردان اینزاگی گرفت. در واقع بلونیا با یک ساختار سازمان یافته و منسجم دفاعی، مانع از ایجاد فضای کافی برای مهاجمان اینتر شد. مدافعان این تیم با پوشش مناسب و قطع توپ‌های خطرناک، مانع از نفوذ چارنیکان اینتر شدند و تمام رشته‌های اینزاگی را برای گلزنی پنبه کردند. هر چند در دست در لحظاتی که تصور می‌شد این بازی حساس قرار است با تساوی و تقسیم امتیازها پایان یابد، طارمی، مهاجم ایرانی نراتزوری در موقعیتی استثنایی قرار گرفت که می‌توانست هم خودش و هم تیمش را از شرایط بفرنجی که در آن دست و پا می‌زدند نجات دهد اما ناگامی‌های سرپالی او در این فصل باعث شد تویی که مقابل دروازه خالی حریف نصیبش شده بود با حرکت بموقع مدافع حریف راهی اوت شود تا اینتر، اینزاگی و حتی خود طارمی بزرگ‌ترین حسرت این فصل را تجربه کنند؛ حسرتی که در واپسین ثانیه‌های بازی با تویی که ریکاردو اورسولینی، بازیکن تعویضی حریف وارد دروازه یان زومر کرد برای رقم زدن چهارمین باخت این فصل مدافع عنوان قهرمانی، به مراتب بیشتر هم شد.

وینچنزو ایتالیانو خوب می‌دانست که نمی‌تواند تنها به امتیاز میزبانی متکی باشد، به همین دلیل هم تیمش را با ترکیبی کاملا دفاعی راهی میدان کرد تا راه را بر هر گونه نفوذ حریف ببندد، او توانست تفکرات تاکتیکی خود را به میهمان دیکته کند، به طوری که در ترکیب اینتر عملا تنها کارلوس آگوستو و هاگان چالپان اوغلو در خط هافبک و بنجامین پاوارد در دفاع عملکرد قابل دفاعی داشتند و سایر نفرات تیم نتوانستند نمره قبولی بگیرند و همین مسئله باعث شد نراتزوری با قبول شکست در واپسین ثانیه‌های بازی، در شرایطی برابر با نابولی (به لحاظ امتیازی) قرار گیرد و اگر تفاضل گل بهتر نبود، اینزاگی چهار‌ه‌ای جز تقدیم کردن جایگاهش در صدر جدول به اصلی‌ترین رقیب خود در کورس قهرمانی نداشت. با وجود این اما سرمربی نراتزوری معتقد است مسیر قهرمانی اینتر اینجا تمام نمی‌شود. «فکر می‌کنم بازی متعدادی بود و دروازه‌بان‌ها کمتر در بازی بودند، ما بازی هماهنگی انجام دادیم و با فداکاری

ورزشتر

سرویس ورزشی، ۰۶۰۲۲۳۰۸۵

سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۲۳ شوال ۱۴۴۶



پایان حاشیه امنیت نراتزوری

ناپولی بیخ گوش اینتر

زیادی بازی کردیم. در نیمه دوم می‌توانستیم برخی موقعیت‌ها را بهتر خلق کنیم، اما صحنه پایانی به ضرر ما شد، با این حال نباید فکر کنیم این شکست مسیرمان را تغییر می‌دهد. از عملکرد تیم راضی هستم. فکر می‌کردم مقابل بلونیا بیشتر اذیت شویم. از نتیجه ناراحتم، اما بلونیا تیمی بالرش است.» اینزاگی همچنین تأکید

داشت روی گل در یافتی تنها یان بیسک مقصر نبود و تمام تیم در آن نقش داشتند: «ما یک تیم هستیم. پس هرگز یک نفر مقصر نیست. باید آن توپ را بهتر دفع می‌کردیم که نکرده‌یم، البته که در این بازی جای تورام و دامفریس خالی بود اما باید به این وضعیت

طارمی علیه طارمی

دقیقه ۸۲ بازی با بلونیا را هرگز فراموش نخواهد کرد؛ لحظه‌ای که می‌توانست ورق را هم به سود او و هم اینتر برگرداند، اما حق با ایوان زازارونی (خبرنگار معروف ایتالیایی) است. طارمی که در این بازی هم به عنوان یار تعویضی وارد میدان شد، ذخیره بودن را باور کرده که حتی از گل کردن تویی که مقابل دروازه خالی به او می‌رسد هم نمی‌تواند استفاده درستی کند. طارمی به عنوان ستاره پورتو راهی ایتالیا شد اما عدم‌اعتمادبه‌نفس او را در این تیم به نیمکت‌نشین تبدیل کرد. درست همان شرایطی که به گفته زازارونی، ملی‌پوش ایرانی نراتزوری به آن عادت ندارد. «طارمی اسمال عملکرد بدی داشته، می‌دانید چرا؟ چون خودش را ذخیره می‌داند، مثل یک بازیکن ذخیره بازی می‌کند و به این وضعیت عادت ندارد. او فهمیده که نسبت به سایرین ضعیف‌تر است. فکر می‌کنم این موضوع، یک مسئله روانی است.»

ستاره پورتو در عین ناباوری به وصله ناجور اینتر تبدیل شده شرایطی که با گل شدن فرصتی که در واپسین دقایق بازی با بلونیا می‌توانست تغییر کند اما نه وقتی که طارمی خود باور ندارد که می‌تواند این شرایط دشوار را تغییر دهد. اینزاگی دنبال بهانه‌ای است برای ادامه همکاری سا طارمی اما ملی‌پوش ایرانی نراتزوری آنقدر سردرگم و معموماً از نیمکت‌نشینی‌های مداوم است که وقتی فرصت بازی نصیبش می‌شود، نمی‌داند چطور باید از آن به سود خود و تیمش استفاده کند. او طارمی پور تو را فراموش کرده و در نقش نیمکت‌نشین اینتر چنان غرق شده که حتی ساده‌ترین فرصت‌ها را هم از دست می‌دهد. تویی که در دقایق پایانی بازی با بلونیا به او رسید، درست مثل لقمه‌ای آماده بلعیدن بود، اما این فرصت طلایی‌ای از دست رفت، چون طارمی باور نداشت که می‌تواند ناجی خود و تیمش باشد؛ عدم‌خودباوری که شاید اصلی‌ترین دلیل نیمکت‌نشینی او و نزدیک‌شدنش به در‌های خروجی اینتر باشد، در حالی که اندکی اعتمادبه‌نفس می‌توانست او را به ستاره اینتر تبدیل کند.

چهره‌ها

اشرف رامین

ستاره برزیلی آخرین روزهای فصل را با عصبانیت، دلخوری و فشار عصبی زیاد پشت‌سسر می‌گذارد. وینسیوس چونپور در این فصل اگرچه با شعارهای

نژادپرستانه کمتری از سوی هواداران حریفان مواجه شده‌ام در عوض هواداران خودی باسوت‌های اعتراضی شان بارها عملکردش را مورد انتقاد قرار داده و حتی در نظرسنجی اخیر هزاران نفر از آنها خواهان فروش این بازیکن شده‌اند! پیروزی بر اتلنتیکوبیلیاسو در آخرین لحظات بازی و با گل فدریکو والرود به دست آمد تا فاصله کپکشانای‌ها با پارسانبیتر از چهار امتیاز نشود، با این‌حال وینی هم یک گل زد ولی از شانس بدش VAR ان را افساید اعلام کرد. نکته عجیب اینکه این بازیکن در شادی پس از پیروزی کپکشسانی‌ها برابر بیلیائو حضور نداشت و این یعنی اوضاع خراب‌تر از حد تصور است. سکوها به شدت علیه وینسیوس و حتی گل‌های زده‌او در این فصل نیز به چشم هواداران نمی‌آید. ستاره برزیلی در این فصل آمار ۱۴ پاس گل در ۴۵بازی را داشته و بالاینکه یکی از مهره‌های کلیدی آنچلوتی است ولی یکی از بازیکنان مغضوب تماشاگردان است. از سوی دیگر گفته می‌شود وضعیت

رختکن تیم به مراتب بدتر از سکوهاست. اینطور که رسانه‌های اسپانیایی می‌گویند،بازیکنان اصلی تیم یعنی مودریچ، امبایه،بلینگهام، شاونی و سبایوس اصلاح‌ل خوشی از وینسیوس ندارند و رسماً او را بازیکوت کرده‌اند. گویا فقط بازیکنان برزیلی تیم وینی را قبول دارند. بازیکن ۲۴ساله تا سال ۲۰۲۷ با رئال قرارداد دارد و قطعاً جدایی‌اش به این سادگی‌ها نیست. از طرفی رقم فروش وینسیوس از سوی باشگاه ۲۰۰میلیون یورو تعیین شده و در این بین فقط تیم‌های عربستانی شاید حاضر به پرداخت این رقم شوند، البته به نظر می‌رسد وینی پیشنهادهایی هم از لیگ عربستان داشته و با بدتر شدن وضعیتش در رئال احتمال گرفتن تصمیمات احساسی و مهم از سوی او وجود دارد.

«رئال»، کابوس شماره ۷!



حامد قهرمانی



یک فهرست پرحاشیه دیگر

ارمغان هلندگردی

باز هم شروع شد. بازهم فهرستی بلندبالا از نام‌های بزرگ و کوچک ردیف شد، نام‌هایی آشنا برای علاقه‌مندان به فوتبال که قرار است بیابند و هدایت استقلال را در فصل آینده به دست بگیرند. آقایان تشریف بردند هلند، حالا چرا هلند، خوب باید خودشان بگویند، ولی نمره مسافرت پرحاشیه‌شان برای این روزهای پر حاشیه استقلال حالا شده یک فهرست چهارنفره که قرار است یکی از آنها سرمربی استقلال شود؛ فهرستی با نام‌های آشنا! اولین آنها خوزه مورایس، سرمربی سابق سپهان و فعلی تیم پودروم اسپور ترکیه است. بعد نوبت به فرانک دوی بوئر هلندی می‌رسد، سرمربی سابق تیم‌های ملی هلند، آزاکس، اینتر میلان و کریستال پالاس، نفر سوم فابیو کاناوارو است؛ بازیکن بزرگ فوتبال ایتالیا و در نهایت ریکاردو ساپینتو پر تعالی که این آخری را همه خوب به یاد می‌آوریم.

نتیجه این سفر پرحاشیه این فهرست شده که سه تای آنها را خیلی راحت می‌توان کنار گذاشت، هر چند دلال‌های فعال حتماً برای به کارگیری آنها از همین حالا مشغول کار شده‌اند. اولین این نفرات فرانک دی بوئر است که مدت‌هاست بیکار مانده و باید یک چیزی هم بدهد تا یک تیم او را به عنوان سرمربی قبول کند. دومین نفر جناب کاناوارو است که حتماً مدیران استقلال روی نام او مانور بسیار خواهند داد ولی لازم است بدانید که این جناب کاناوارو همین ۱۰ روز قبل بعد از چهار ساه حضور روی نیمکت دیناموزاگر و شکست‌های بی‌دریی از این تیم اخراج شد و خوب طبیعی است که به پیشنهاد استقلال با روی خوش پاسخ مثبت دهد. از سایننتو هم که چیزی نگوییم بهتر است، چون هنوز لگدبرانی‌های او در کنار زمین و حرف‌های نژادپرستانه‌اش در نشست‌های خبری را به یاد داریم و لازم نیست فوتبال ایران حتی به صورت رایگان حضور او را دوباره تجربه کند، ضمن اینکه همه خوب می‌دانیم ساپینتو در هیچ تیمی بیشتر از چند ماه دوام نیاورده است.

در این میان فقط مورایس باقی می‌ماند؛ مردی که در سپهان خوب بود و فوتبال ایران را هم خوب می‌شناسد. شاید او بهترین گزینه برای استقلال باشد ولی توجه داشته باشید مدیران کارنابلد فوتبال ایران همیشه در جمع گزینه‌های موجود بدترین را انتخاب می‌کنند، پس زیاد نباید به انتخاب مورایس که بهترین گزینه این جمع است، امیدوار بود.

نیشگون

یک قهرمانی و کلی حرف



فریدون حسن

ازبکستان قهرمان جام ملت‌های زیر ۱۷سال آسیا شد؛ قهرمان همان جامی که زیر ۱۷ساله‌های ما در گروه خودشان خیلی راحت چهارم و حذف شدند؛ همان تیمی که حالا شایعه شده برخی بازیکنانش سفارشی بوده‌اند، هر چند همه آن را تکذیب می‌کنند. بگذریم، ازبکستان قهرمان شد. در فینال عربستان میزبان را ۹نفره ۲ بر صفر شکست داد تازه دو بازیکن کلیدی خود را هم به همراه نداشت. خوب مبارک‌شان باشد، به هر حال زحمت کشیده و به اینجا رسیده‌اند. زحمت کشیده‌اند و حالا می‌خواهند سری در سرها دربیاروند و این یعنی زنگ خطر برای فوتبال ما. زیر ۱۷ساله‌های ازبکستان قهرمان آسیا شدند و ما حذف شدیم.البته یادمان نمی‌رود که مقابل تیم بزرگسالان‌شان هم چگونه به زحمت افتادیم و چگونه با سلام و صلوات هم در تاشکند و هم در تهران مساوی کردیم. یادمان نرود که همین حالا بازیکنان ازبک در لیگ برتر از بهترین‌ها هستند. از ماشارییوف استقلال گرفته تارونوف پرسپولیس.

خب تکه‌های این پازل را که کنار هم بگذارید آن وقت است که متوجه خطر می‌شوید. فوتبال آسیا در حال پیشرفت است، آن هم با سرعتی سرسام‌آور و خیره‌کننده، دیگر تمام شد روزگاری که فقط باید به کره جنوبی، ژاپن و عربستان فکر می‌کردیم، حالا حتی قرقیزستان، کره شمالی، تایلند و همین کشورهای کوچک حاشیه خلیج‌فارس هم خطرناک شده‌اند و اگر بخواهیم دلخوش به نتایج مقطعی بمانیم، آن وقت باید خودمان فاتحه فوتبال‌مان را بخوانیم.

خیلی راحت می‌توان ادعا کرد که ما به جام جهانی صعود کرده‌ایم ولی این تمام واقعیت نیست. نباید پشت این موفقیت پنهان شد. نباید فراموش کرد که فوتبال ایران سال‌هاست در رده‌های پایه با مشکل روبه‌رو است؛ رده‌هایی که باید کم‌کم جانشین بزرگان و ستاره‌های تیم ملی شوند. نباید از یاد ببریم که همین حالا هم بسیاری از ستاره‌های تیم ملی مرز خداحافظی را پشت سر گذاشته‌اند و چون جایگزینی وجود ندارد، هنوز باقی مانده‌اند.

قهرمانی ازبکستان حرف‌های زیادی برای فوتبال ایران و آسیا داشت؛ حرف‌هایی که حتماً امثال عربستان و قدرت‌های شرقی فوتبال آسیا آن را جدی خواهند گرفت و ما هم امیدواریم آقایان مسئول فوتبال آن را جدی بگیرند نه اینکه با ادعاهای وااهی و بزرگنمایی موفقیت‌های بدیهی سعی در فرار از قبول واقعیت‌ها داشته باشند.